
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 571 del 06-08-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 571

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 204 del 06-08-2018

OGGETTO:NUOVI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE - S.P. 52 MONTEGIORGIO E S.P.
100 ALTETA. OCCUPAZIONE LONGITUDINALE SOTTERRANEA. - POLIZZA FIDEJUSSORIA
A TITOLO DI CAUZIONE NEI CONFRONTI DELLA PROVINCIA DI FERMO: IMPEGNO DI
SPESA.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 571 del 06-08-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 85 del 09.04.2018-
(Reg. Gen. n. 258/2018), è stato affidato all’Ing. Dante Cesetti di Montegiorgio, l’incarico di
progettazione, direzione lavori, contabilizzazione e certificazione della regolare esecuzione, fra
l’altro per le seguenti zone:

Alteta – S.P. n. 100 “Alteta”o
Montone – S.P. n. 52 “Montegiorgio”o

i rispettivi progetti, prima dell’approvazione da parte della Giunta Comunale, sono stati-
trasmessi con note prot. n. 5941 e n. 5942 del 27.04.2018, al competente ufficio Provinciale
per il rilascio dell’autorizzazione all’occupazione longitudinale sotterrane delle strade
provinciali interessate ai lavori;

il Settore Viabilità della Provincia di Fermo con nota prot. n. 10261 del 28.05.2018 (ns. prot. n.-
7839/2018), comunica che, al fine del rilascio del provvedimento autorizzativo di competenza
è necessario che la Provincia acquisisca da parte del Comune, l’attestazione del bollettino di
c.c.p. dalla quale risulti il versamento di euro 8.400,00 e di euro 20.300,00 a titolo di deposito
cauzionale, oppure, in alternativa, una polizza fidejussoria a titolo di cauzione, pari
all’ammontare di almeno euro 52.000,00;

in tale nota (ns. prot. n. 7839/2018) sono indicate le caratteristiche e le modalità di stipula della-
cauzione richiesta;

CONSIDERATO quanto sopra, è stato chiesto al Broker Assicurativo AON S.p.A. di attivarsi per
l’emissione della polizza fidejussoria come sopra richiesta;

VISTA la bozza n. 800038070 della polizza in specie predisposta nel rispetto di quanto richiesto
dalla Provincia, dalla quale risulta l’importo di euro 350,00 quale premio lordo da pagare per
l’attivazione della stessa;

VERIFICATO che al Cap. 341/C del bilancio 2018/2020 – annualità2018, esiste disponibilità
economica per il pagamento del premio assicurativo sopra indicato;

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di stipulare la polizza di che trattasi al fine di ottenere
l’autorizzazione, da parte della Provincia di Fermo, per dar corso ai lavori già progettati;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
-  il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
-  lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 dell’11.06.2018 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici
e dei servizi, con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della
retribuzione di posizione e di risultato per il periodo 11.06.2018-30.11.2018.";



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 571 del 06-08-2018  Pagina 3

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente atto;

DI AFFIDARE al Broker Assicurativo AON S.p.A. il servizio assicurativo per l’emissione della2)
polizza fidejussoria a titolo di cauzione, pari all’ammontare di almeno euro 52.000,00,
predisposta nel rispetto della nota della Provincia di Fermo prot. n. 10261 del 28.05.2018 (ns.
prot. n. 7839/2018), necessaria all’ottenimento dell’autorizzazione, da parte della Provincia
stessa, per dar corso ai lavori già progettati per nuovi impianti di pubblica illuminazione tratto
lungo la S.P. n. 100 “Alteta” e S.P. n. 52 “Montegiorgio”;

DI IMPEGNARE l’importo di euro 350,00 al Cap. 341/C del bilancio 2018/2020 – annualità3)
2018, per il pagamento del premio assicurativo necessario alla stipula della polizza fidejussoria
di cui al precedente punto 2);

DI LIQUIDARE l’importo del premio complessivo pari ad euro 350,00, all’atto di emissione della4)
polizza e del relativo avvisto di pagamento;

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua5)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e
5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,6)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 571 del 06-08-2018  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 06-08-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 06-08-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 01-07-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 01-07-2019 al 16-07-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1225    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


